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Utenrikstjenesten og Sjømannskirken har et veletablert og godt samarbeid. Sjømannskirken støtter opp 
under utenrikstjenestens arbeid på konsulærfeltet. Utenrikstjenesten yter bistand innenfor rammene for 
konsulær bistand fastsatt av Stortinget. Sjømannskirken har i mange tilfeller et større handlingsrom, og 
på denne måten utfyller vi hverandre.  
I 2009 ble samarbeidet mellom Utenriksdepartementet og Sjømannskirken formalisert i en avtale. 
Avtalen skisserer rammene for samarbeidet og inkluderer bl. a. krise -og beredskapsarbeid, gjensidige 
opplæringstiltak og øvelser. Avtalen legger vekt på Sjømannskirkens fokus på menneskelig ivaretakelse, 
samtalepartner og som møtested for alle nordmenn i utlandet. Videre skisseres utenrikstjenestens 
rammer for konsulær bistand. 
 
Departementet har årlige møter med Sjømannskirken og mottar i den forbindelse informasjon fra 
stasjonene om samarbeidet lokalt. Vi ser at stasjonene har ulik praksis når det gjelder deltagelse i 
styrer/kirkeråd og i forhold til kirkelige handlinger i residens/kanselli.  
 
I mai 2012 vedtok Stortinget endringer i Grunnloven som innebar en ny organisering av forholdet mellom 
Den norske kirke og staten. Grunnlovsendringene i 2012 la et nytt grunnlag for videre selvstendiggjøring 
av Den norske kirke og førte til et tydelig skille mellom kirke og stat, og til at kirken ble et nytt 
rettssubjekt.  
 
På bakgrunn av denne lovendringen faller ikke lenger stasjonenes deltagelse i styrer/kirkeråd og kirkelige 
handlinger i residens/kanselli inn under samarbeidet med Sjømannskirken. 
 
I samarbeidet med Sjømannskirken, skal det fortsatt legges vekt på et godt samarbeid lokalt mellom 
Sjømannskirken og stasjonene, der Sjømannskirken har en aktiv rolle i den mellommenneskelige 
ivaretakelsen. Sjømannskirken fungerer slik som en god støttespiller i det konsulære arbeidet der 
stasjonens bistand begrenses av rammene på for det konsulære feltet.  
 
Det er positivt at Sjømannskirken og stasjonene har et godt og veletablert samarbeid på krise- og 
beredskapsfeltet. Stasjonene oppfordres til å fortsette samarbeidet og om mulig videreutvikle dette, 
herunder med jevnlige møter og øvelser. 
 
 
 








